
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

/6' О.3 !}_LJ/6 ' , 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок ведения сводной бюджетной 

росписи областного бюджета, утвержденный приказом Министерства 

финансов Свердловской области от 14.01.2009 № 1 

На основании статьи 21 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и статьи 28 Областного закона от 25 ноября 1994 года № 8-03 «О бюджетном 
процессе в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Порядок ведения сводной бюджетной росписи областного 

бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской 

области от 14.01.2009 № 1 «О Порядке ведения сводной бюджетной росписи 
областного бюджета» («Областная газета», 2009, 22 июля, № 218) с изменениями, 
внесенными приказами Министерства финансов Свердловской области 
ОТ 06.07.2009 № 57, ОТ 15.12.2009 № 165, ОТ 22.12.2010 № 394, ОТ 25.05.2011 
№ 201, ОТ 10.01.2012 № 1, ОТ 12.07.2012 № 241, ОТ 19.11.2012 № 429, ОТ 31.12.2013 
№ 696, от 12.08.2014 № 398 и от 16.12.2015 № 479, следующие изменения: 

1) пункт 5 после части четвертой дополнить частью следующего 

содержания: 

«При уменьшении бюджетных ассигнований или лимитов бюджетных 
обязательств по расходам, осуществляемым за счет межбюджетных трансфертов 
целевого назначения, операции по которым учитываются на лицевых счетах, 

открытых получателям средств областного бюджета в территориальных органах 

Федерального казначейства, ГРБС одновременно с предложением по изменению 

сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств представляют в 

Министерство финансов Свердловской области Отчет о состоянии лицевого счета 

распорядителя бюджетных средств (ф. 0531785), подтверждающий наличие 
нераспределенного остатка бюджетных ассигнований и (или) лимитов 



2 

бюджетных обязательств по уменьшаемым расходам на лицевом счете ГРБС, 

открытом в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области.»; 

2) в части двенадцатой пункта 5: 
в подпункте 25 число «ЗО 1 » заменить числом «215»; 
дополнить подпунктом 25-1 следующего содержания: 
«25-1) 216 - изменения, вносимые в случае необходимости внесения 

изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов 

областного бюджета, в целях софинансирования которых областному бюджету 

предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального 

бюджета в течение финансового года;». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области - Министр финансов //'~ Г.М. Кулаченко 


		2016-03-18T10:51:22+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




